

Strona znajduje się w archiwum.

## Międzynarodowy Konkurs Aliante 2013

Celem projektu jest rozwijanie wśród uczniów szkół średnich zainteresowania polityką zagraniczną, sprawami bezpieczeństwa międzynarodowego oraz funkcjonowania organizacji międzynarodowych w tym głównie Unii Europejskiej, OBWE i NATO

Aliante 2013 to międzynarodowy konkurs organizowany równocześnie w 8 krajach należących do Paktu Północnoatlantyckiego. Celem projektu jest rozwijanie wśród uczniów szkół średnich zainteresowania polityką zagraniczną, sprawami bezpieczeństwa międzynarodowego oraz funkcjonowania organizacji międzynarodowych w tym głównie Unii Europejskiej, OBWE i NATO. Istotnym zadaniem konkursu jest również przybliżenie uczestnikom problematyki położenia Polski w Europie i jej relacji z sąsiadami. Przygotowuje do pracy w środowisku międzynarodowym szczególnie podczas finału, gdzie spotykają się najlepsi uczestnicy z krajów Europy biorących udział w projekcie, co daje szansę na wymianę poglądów, wiedzy, umiejętności oraz zacieśniania przyjaźni pomiędzy młodymi ludźmi z krajów Europy. Finaliści i laureaci mają między innymi unikalną możliwość poznania z bliska baz wojskowych w Europie, zapoznania się z problemami bezpieczeństwa na naszym kontynencie, co w kontekście dzisiejszych zagrożeń jest bardzo istotną, a tak często pomijaną w szkołach kwestią. Konkurs cieszy się poparciem Kwatery Głównej NATO w Brukseli, Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP, Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Ambasady USA w Polsce.

Aliante 2013 jest konkursem przeznaczonym dla dwuosobowych drużyn tworzonych przez uczniów liceów w wieku 15-19 lat i przebiega w trzech etapach.

Etap pierwszy rozpocznie się 18 marca 2013 roku i potrwa do 12 kwietnia 2013 roku. Polega on na rejestracji uczestników oraz na udzieleniu przez drużyny poprawnych odpowiedzi na przynajmniej 15 z 20 pytań testowych za pośrednictwem Internetu. Pytania dotyczą polityki międzynarodowej, struktury organizacji takich jak UE, OBWE i NATO.

Rejestracja drużyn, wszelkie informacje o konkursie oraz pytania I i II etapu będzie można znaleźć na stronie internetowej konkursu [www.project-aliante.org](http://www.project-aliante.org).

08.03.2013  
Data publikacji 08.03.2013

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:  
Anna Szafran

Osoba udostępniająca informację:  
Anna Szafran